Bỗng lù lù một khối xe máy xù xì đen. Rồi bước
xuống một gã hình dong râu tóc đen sì. “Em là Khả Lôi
Việt Vương”. À, thì ra đây là người mà thằng bạn Hà
Nội giới thiệu với tôi…

1. Chấp chới qua các cuộc trà dư, tôi biết gã tên
thật Nguyễn Việt Vương, sinh năm Tân Dậu 1981, bổn
quê làng Phùng Khoang, Trung Văn, Từ Liêm, Hà Nội.
Mẹ làm nông nghiệp, nghề may, bươn chải tự do nhiều
nghề. Ba là lính kỹ thuật đoàn xe tên lửa thuộc Bộ Tư
lệnh Phòng không - Không quân, đã nghỉ hưu hơn
20 năm. Còn bút danh có chữ Khả Lôi - ấy là nguyên
quán quê cha, một thôn thuộc xã Tiêu Động, Bình
Lục, Hà Nam.